
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32788 47Segunda-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2014

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO Nº 183 DE 20/05/2014
Número de Publicação: 688523
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 035 de 06/01/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.829 de 10/01/2011.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a Portaria de Nº 183 de 20/05/2014, 
publicada no D.O.E  Nº 32.646 de 21/05/2014, que concedeu 
diárias  para a servidora LUCIDALVA DE OLIVEIRA GADELHA, 
AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula: 5761476-2, em virtude 
de não haver emissão de passagens aéreas no período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 781449

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO Nº 288 DE 25/07/2014
Número de Publicação: 722243
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 035 de 06/01/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.829 de 10/01/2011.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a Portaria de Nº 288 de 25/07/2014, 
publicada no D.O.E  Nº 32.693 de 28/07/2014, que concedeu 
diárias  para a servidora ELAINE CRISTINA DA MOTA SOARES, 

AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula: 57191148-1, em virtude 
de mudança na programação do curso.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 781475

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO Nº 131 DE 02/05/2014
Número de Publicação: 679835
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 035 de 06/01/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.829 de 10/01/2011.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a Portaria de Nº 131 de 02/05/2014, 
publicada no D.O.E  Nº 32.634 de 05/05/2014, que concedeu 
diárias  para o servidor JOÃO PAULO DE CARVALHO RIBEIRO, 
QUÍMICO INDUSTRIAL, matrícula: 57202530-1, em virtude da 
impossibilidade de hospedagem no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 781487

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO Nº 331 DE 22/08/2014
Número de Publicação: 733531
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 035 de 06/01/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.829 de 10/01/2011.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a Portaria de Nº 331 de 22/08/2014, 
publicada no D.O.E  Nº 32.712 de 25/08/2014, que concedeu 
diárias  para o servidor CRISTOVALDO JERÔNIMO DA SILVA 
MONTEIRO, MOTORISTA, matrícula: 5130786-1-1, em virtude 
de não haver registros  de LV e LTA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 781503

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO Nº 332 DE 22/08/2014
Número de Publicação: 733544
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 035 de 06/01/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.829 de 10/01/2011.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a Portaria de Nº 332 de 22/08/2014, 
publicada no D.O.E  Nº 32.712 de 25/08/2014, que concedeu 
diárias  para o servidor GILBERTO GOMES BARBOSA, AGENTE 
DE SAÚDE PÚBLICA, matrícula: 0504878, em virtude de não 
haver registros  de LV e LTA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 781514

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO Nº 333 DE 22/08/2014
Número de Publicação: 733544
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do 
Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº 035 de 06/01/2011, publicada no 
D.O.E nº 31.829 de 10/01/2011.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a Portaria de Nº 333 de 22/08/2014, 
publicada no D.O.E  Nº 32.712 de 25/08/2014, que concedeu 
diárias  para o servidor RAIMUNDO BRANDÃO BAIA, AGENTE DE 
SAÚDE PÚBLICA, matrícula: 050754, em virtude de não haver 
registros  de LV e LTA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 781539

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO Nº 403 DE 01/10/2014
Número de Publicação: 752410
O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do 

Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram 

conferidas pela Portaria nº 035 de 06/01/2011, publicada no 

D.O.E nº 31.829 de 10/01/2011.

RESOLVE:

I - Tornar sem efeito a Portaria de Nº 403 de 01/10/2014, publicada 

no D.O.E  Nº 32.740 de 02/10/2014, que concedeu diárias  para 
o servidor ARNALDO DA SILVA FAYAL, MÉDICO VETERINÁRIO, 
matrícula: 2057778-2, em virtude de problemas de ordem 
familiar do mesmo, no referido período.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS
DIRETOR NO LACEN/PA

Protocolo 781581

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA - 
3ªREGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIARIAS
Portaria nº 927/2014     03.12.2014.
Nome: SERGIO PAULO CORDOVIL
Cargo: AUXILIAR DE SANEAMENTO               MATRICULA:00478473
CPF:093367102-49
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL                                    DESTINO: SÃO 
JOÃO DA PONTA      
PERIODO: 10/12/2014 A 12/12/2014                 Nº DIARIA:2,5 
DIARIA

OBJETIVO: DAR SUPORTE TÉCNICO AO MUNICÍPIO CONFORME 
SOLICITAÇÃO DO MESMO , PARTICIPAR ATIVAMENTE DAS AÇÕES 
DE COMBATE A DENGUE EM VÁRIAS LOCALIDADES,JUNTO COM 
A EQUIPE DE SAÚDE LOCAL.
ORDENADOR DE DESPESA/3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 934/2014     03.12.2014.
Nome: SERGIO PAULO CORDOVIL
Cargo: AUXILIAR DE SANEAMENTO               MATRICULA:00478473
CPF:093367102-49
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL                                    DESTINO: SÃO 
JOÃO DA PONTA      
PERIODO: 09/12/2014                                      Nº DIARIA: 
0,5 DIARIA
OBJETIVO: DAR SUPORTE TÉCNICO AO MUNICÍPIO CONFORME 
SOLICITAÇÃO DO MESMO , PARTICIPAR ATIVAMENTE DAS 
AÇÕES DE COMBATE A DENGUE EM VÁRIAS LOCALIDADES, 
CONFORME PROGRAMAÇÃO ELABORADA.
ORDENADOR DE DESPESA/3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 935/2014     01.12.2014.
Nome: PAULO ELIAS VALE DE SOUZA 
LEI N.5.810/94                     ART.145 
Cargo: AGENTE DE SAÚDE           MATRICULA: 00498827
CPF:633538062-53
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL                                    DESTINO: SÃO 
JOÃO DA PONTA      
PERIODO: 09.12/14                                          Nº DIARIA: 
0,5  DIARIA
OBJETIVO: DAR SUPORTE TÉCNICO AO MUNICÍPIO CONFORME 

SOLICITAÇÃO DO MESMO , PARTICIPAR ATIVAMENTE DAS AÇÕES 

DE COMBATE A DENGUE EM VÁRIAS LOCALIDADES,JUNTO COM 

A EQUIPE DE SAÚDE LOCAL

ORDENADOR DE DESPESA 3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 929/2014     03.12.2014.
Nome: SERGIO PAULO CORDOVIL
Cargo: AUXILIAR DE SANEAMENTO               MATRICULA:00478473
CPF:093367102-49
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL                                    DESTINO: SÃO 
JOÃO DA PONTA      
PERIODO: 15/12/2014                                     Nº DIARIA:0,5 
DIARIA
OBJETIVO: DAR SUPORTE TÉCNICO AO MUNICÍPIO CONFORME 
SOLICITAÇÃO DO MESMO , PARTICIPAR ATIVAMENTE DAS AÇÕES 
DE COMBATE A DENGUE EM VÁRIAS LOCALIDADES,JUNTO COM 
A EQUIPE DE SAÚDE LOCAL.
ORDENADOR DE DESPESA/3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO
Portaria nº 920/2014    03.12.2014.
Nome: EDMILSON ALVES CAVALCANTE FILHO   
Cargo: MOTORISTA       MATRICULA: 0503399
CPF:218055632-20
Lotação: 3ºCRS  
ORIGEM :CASTANHAL                                    DESTINO: SÃO 
JOÃO DA PONTA       
PERIODO: 15/12/14                                         Nº DIARIA: 
0,5 DIARIA
OBJETIVO: CONDUZIR OS SERVIDOR  SERGIO PAULO CORDOVIL, 
PARA DESENVOLVER AÇÕES DO PNCD NO MUNICÍPIO DE SÃO 
JOÃO DA PONTA
ORDENADOR DE DESPESA/3ºCRS: JOSÉ ETEVALDO 
MODESTO DA PAIXÃO

Protocolo 781531


